АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.01.2025                                                                                                                       № 12

д. Надежда

О внесении изменений в постановление от 23.11.2023г. №80
Об утверждении муниципальной Программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Моторском сельском поселении на 2024-2028 годы»

       На основании статьи 27 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Моторское сельское поселение» Кильмезского района Кировской области» от 21.12.2022 № 4/3 администрация Моторского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Моторском сельском поселении на 2024-2028 годы»:
1. В паспорт программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Моторском сельском поселении на 2024-2028 годы»:
	1.1. Наименование Программы
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Моторском сельском поселении на 2024 – 2028 годы»

	1.2. Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.3. Заказчик Программы
	Администрация Моторского сельского поселения

	1.4. Разработчик Программы
	Администрация Моторского сельского поселения

	1.5. Основные цели и задачи программы
	1.5.1. Целями программы являются
а) строительство и модернизация коммунальной инфраструктуры и объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов, уличного освещения
б) активизации работ по реконструкции систем наружного освещения улиц;
в) обслуживание уличного освещения;
г) повышение общего уровня благоустройства поселения

1.5.2.В ходе реализации мероприятий программы планируется решить следующие задачи:
а) повышение эффективности функционирования коммунальных систем;
г) привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.
д) содержание и обслуживание уличного освещения.
е) оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях

	1.6. Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации Программы 2024-2028годы.

	1.7. Основные мероприятия программы
	1.7.1. Мероприятия:
1.7.1. Обслуживание уличного освещения по договорам подряда;
1.7.2. Оплата электроэнергии по уличному освещению;
1.7.3. Благоустройство пожарного водоема;
1.7.4. Благоустройство места массового отдыха людей;
1.7.5. Ремонт дорог за счет средств самообложения;
1.7.6. Прочие мероприятия по благоустройству.

	1.8. Основные исполнители программы
	Администрация сельского поселения, организации коммунального комплекса, подрядные организации на основе договорных отношений

	1.9. Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет
в 2024-2028 годах –330,05 тыс. руб.
в том числе: местный бюджет 330,05 тыс.руб.
Объем финансирования по годам:
2025 год – 220,05 тыс. руб.
2026 год – 50,0 тыс. руб.
2027 год – 50,0 тыс. руб.
2028 год – 10,0 тыс. руб.

	1.10. Ожидаемые результаты
	1.10.1. Реализация программы позволит:
а) повысить эффективность функционирования коммунальных систем;
б) повысить качество коммунальных   услуг, предоставляемых потребителям на территории Моторского сельского поселения;
 г) процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству;
д) уровень благоустроенности поселения (обеспеченность сетями наружного освещения, зелеными насаждениями).
е) улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

	1.11. Контроль над исполнением программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация Моторского сельского поселения

   2.  Таблицу 1 к программе  Ресурсное обеспечение программы читать в новой редакции:
            2025 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Обслуживание уличного освещения

	166,75
	166,75

	2
	Оплата электроэнергии по уличному освещению

	11,0
	11,0

	3
	Благоустройство пожарного водоема

	32,3
	32,3

	4
	Благоустройство места массового отдыха людей

	10,0
	10,0

	5
	Прочие мероприятия по благоустройству

	0,0
	0,0

	ИТОГО

	220,05
	220,05

         2026 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Обслуживание уличного освещения

	50,0
	50,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	0,0
	0,0

	ИТОГО

	50,0
	50,0

     2027 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Обслуживание уличного освещения

	50,0
	50,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	0,0
	0,0

	ИТОГО

	50,0
	50,0

2028 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Обслуживание уличного освещения

	10,0
	10,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству

	0,0
	0,0

	ИТОГО

	10,0
	10,0

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте сети Интернет
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ио главы администрации
Моторского сельского поселения                                                    Н.Г.Азикова